
МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

03-02-172 24.12.2021 

 

О внесении изменений в  

Положение об оплате труда 

 

ПРИКАЗ 

 На основании решения педагогического педсовета № 37 от 23.12.2021 года , руководствуясь Уставом МКОУ «Новоникольская 

основная общеобразовательная школа». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников МКОУ «Новоникольская основная общеобразовательная школа», 

утвержденное приказом  №03-02-88а от 01.10.2014 года 

2. В приложение 5 добавить п.4.8 в следующей редакции 

Выплаты за качество выполняемых работ 

4.8 Высокий уровень 

педагогического 

мастерства при 

организации 

образовательного 

процесса 

4.8.1 Освоение  и реализация 

программ  наставничества  их 

применение в практике 

работы с детьми и педагогами 

 Реализация программ наставничества 

 

(устанавливается при предоставлении 

отчета и иных подтверждающих 

документов) 

до 30 Выплаты за 

месяц 

(по факту) 

4.7.2 Выстраивание 

образовательного процесса с 

учетом программ 

наставничества  

   Динамика роста качества образования 

при реализации программ  

наставничества обучающихся и 

педагогов  

 

(устанавливается за одного курируемого 

5 Выплаты за 

месяц 

(по факту) 

: 



 

3. Пряхиной О.П. опубликовать настоящий приказ на сайте, Глазуновой Н.В. разместить на информационных стендах. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                                                              

                                                                   директор :                   Т.П. Сидорова 
 

 


		2022-03-14T11:11:32+0700
	Сидорова Татьяна Петровна
	Я являюсь автором данного документа




